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Ünnepet Kívánunk



Épületek újulnak meg, de mit sem ér, ha nincs
benne élő közösség. A márciusi hónapunk erről
szólt, és őrizve a tavaszi lendületet áprilisban is
megannyi élménnyel, eseménnyel tesszük
élhetővé az ásotthalmiak mindennapjait.

"Egyedül a magyarságtudat teszi
magyarrá a magyart, és nemzetté a
magyarul beszélő népet!" (Wass Albert)

Büszkén álltam Ásotthalmon a Nemzeti
Ünnepen a megemlékezők elé - óvodások,
iskolások, szülők és nagyszülők töltötték meg a
művelődési házunk nagytermét. A
megemlékezés ünnepi kezdetét hideg tavaszi
eső áztatta a könyvtárunk előtt, ám így is
összegyűltünk és virágok, koszorúk
elhelyezésével emlékeztünk meg 1848-49.
hőseiről. A könyvtár lépcsőinél Csüllög Mihályné
Zsuzsi saját versét szavalta el. 
A Művelődési Házban zsúfolásig telt teremben
méltó ünnepséget tartottunk, ahol a Kiss Ferenc
Általános Iskola 4. osztályos tanulói adtak
ünnepi műsort. Könnyek szöktek szemünkbe a
hazaszeretetről csillogó szemmel, büszkén
szavaló és éneklő gyermekektől.
A magyar ember nemzeti öntudata az a szellemi
kötelék, amely a múltból indulva, a jelenbe
kapaszkodva kijelöli a helyünket a mindenkori
jelenben. Ennek a tápláló kapocsnak alapja a
család, ahol az újszülöttet érkezésétől kezdve
neveljük, tanítjuk magyarnak lenni– megtanulja
az      édesanyanyelvünket,       majd      őrizve      a 

szokásainkat, hagyományainkat lesz öntudattól
dagadó keblű magyar.
Ásotthalmon kiváló óvodai és iskola programok,
a művelődési házban néptánc foglalkozások,
népzenei foglalkozások, a Bűbáj Birtokon
hagyományaink átadását bemutató
rendezvények segítik magyarságunk őrzését.
Hálásan köszönöm az iskolások színvonalas
ünnepi műsorát!

Petőfi évforduló szavalóversennyel
Petőfi Sándor születésének 200. évfordulója
kapcsán a könyvtár szervezésében
szavalóversenyt rendezett Ásotthalom. A
verseny nagy népszerűségnek örvendett,
egészen óvodás kortól szavaltak Petőfi verseket
a gyermekek. Közel ötven verset hallgatott meg
a zsűri, melyben helyet foglalt a Somogyi-
könyvtár gyermekkönyvtárosa Kulcsár
Marianna, aki több évtizede zsűriz hasonló
versenyeken, Babarcziné Kátai Éva tanítónő,
Rutainé Fodor Edit iskolánk nyugalmazott
igazgató helyettese, Hudiné Mozsár Erika, Dukai
Klára tanárnő és Magassy Katalin a Jótékonysági
Központ vezetője, közösségi szervező. 

Petőfi körtefáját ültettük el a Bűbáj
Élménybirtokon 
"Székelykereszttúron 1849. július 30-án forró, langyos este
köszöntött be. A kúria ebédlőjében elfogyasztott vacsora
után a háziak a körtefa alatti padokhoz tessékelték a
vendégeket, köztük a mi Sándorunkat is. A legenda
szerint a házigazda leánya, a tizenhat éves Varga Rózsika
kérésére Petőfi egy háromszakaszos verset írt annak
emlékkönyvébe. Egy másik legenda ezt úgy őrzi, hogy egy
noteszlapra írta a verset, és asztalbontás után a tányérja
alatt találták meg a háziak. A családi hagyomány szerint
az emlékkönyv egy tűzvészben odalett, így azt sem tudni,
miről írt a költő, ha írt egyáltalán. A helyi emlékezet azt
tartja, hogy vacsora után a körtefa alatt elszavalta az Egy
gondolat bánt engemet című versét is, majd búcsút véve
vendéglátóitól, szállására ment. A körtefa, amely alatt a
szájhagyomány szerint Petőfi az utolsó estéjét töltötte,
egy darabig még dacolt az idővel, 1940-ben még termett
néhány gyümölcsöt. A Gyárfás család marhavérrel
öntözte, hogy tovább éljen. "
Az ezek után nagy becsben tartott fa ma már nem él,
utódai azonban kitűnően érzik magukat, így termő
ágaikat Kovács Gyula pomológus gyűjtötte be. Nagy
Sándor mezőőrünk jóvoltából Ásotthalmon is nőhet egy
ilyen gyümölcsfa, melyet a helyi iskolásokkal ültettünk el
március 14-én.

PAPP RENÁTA
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Értékünk a közösség



A Képviselő-testület 2023-tól az új
szociális rendeletében 25 ezer forint
települési támogatást nyújt az
ásotthalmi újszülöttek részére. 
A közösségépítés jegyében áprilistól
ismét folytatjuk a baba-mama klubot,
ahol zenés foglalkozásokkal fejlődhetnek
a 0-3 éves korú gyermekek.
A kisgyermekeket a jövő nevelési évben
is várja a 4 csoportos óvodánk, és a 3
csoportot működtető bölcsődénk, ahol
áprilisban nyílt napokkal várják az
érdeklődőket.

Jövőnk a gyermek 
Ásotthalom önkormányzata családbarát politikájának
részeként az újszülött érkezésétől kezdve segíti a
gyermeket nevelő családokat. 

Jótétemények - Köszönet
Nagy sikerrel valósult meg a Mátyás Király Óvoda és
Mini bölcsőde retro party-ja. Ez az igazi fejlődés, hogy a
többszáz millió forintos épületfejlesztések mellé igazi
közösség is született a mostmár nagynak számító
intézményünkben. A szülői közösség áldozatos
munkájával valódi összefogás született, melyet
ezúton is köszönök. Külön köszönet valamennyi
támogatónak, akik a legapróbbakért fogtak össze
Ásotthalmon!

Nőnap alkalmából Nemes Levente zenész adott ajándék
koncertet az Idősek Otthonában – a jó hangulatú
esemény végén még a lakók is dalra fakadtak. Nagyszerű
érzés volt látni, ahogy a megzenésített versek hangulatai
átélték a hallgatóközönségben ülő idős ellátottak.
Köszönet érte!

Pusztaszil csemeték kerülhettek a rekortán pálya mellé az
iskola udvarára, melyeket Polner Frigyesné felajánlásából
kapott önkormányzatunk, az ültetésben a Bedő Albert
Erdészeti Szakközépiskola diákjai segítettek. 

Áldott Húsvétot kívánok Ásotthalom minden polgárának!
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Elkezdődött a csapadékvíz elvezető
rendszer kiépítése a főutcán 



2016-ban fogadta el a parlamenti többség a
vízbázis védelemről szóló törvényt, EU
megfelelési kényszerre hivatkozva. Azóta rágjuk
ezt a csontot, de 7 évig ennek bevezetése
megakadt a politika torkán. Illegálisnak
nevezték az engedély nélkül ásott vagy fúrt
kutakat, megbélyegezve, szinte lopással
vádolva meg az ”elkövetőket”. Mindenki előtt
ismeretes, hogy a víz alapvető létszükségleti
elemünk. Ihatunk folyóinkból, tavainkból,
forrásainkból, a lehullott csapadékból,
közműves vízellátás vezetékeiből, a föld talaj-
illetve rétegvizét elérő ásott, vagy fúrt
kutjainkból. Törvény szerint a felszín alatti vizek
állami tulajdonban vannak.
A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény
II. fejezete az állam feladatairól szól. Ezen belül
átruházott hatáskörben a 4. § a települési
önkormányzatok feladatai közé sorolja a
közműves és a nem közműves ivóvízellátást. Itt
álljunk meg egy pillanatra. A települési
önkormányzatok 100 %-ban ellátják a
belterületen lakókat ivóvízzel, a külterületen
lakókat pl. Ásotthalmon segítette a Kissorra és
Gátsorra néhány évvel ezelőtt elvezetett
vízvezetékkel, amely mentén élők ráköthették
ingatlanjaikat a vízhálózatra. A többiek nem
közműves vízellátását az állam nem oldotta
meg, ezért a tanyavilágban élők kénytelenek
voltak ásott, vagy fúrt kutakból korrigálni ezt az
ellátási mulasztását. A fenti törvény tulajdonra
vonatkozó rendelkezése szerint az ingatlan
tulajdonosának tulajdonában van 6 § d):…„az
ingatlan határain belül levő és saját célt
szolgáló vízilétesítmények.”
Még a Rózsa Sándor Népe újság 2017- évi
számában, a Lételemünk az ivóvíz, majd a 2018-
ban a Kúttalan utakon és még más cikkekben is
foglalkoztam a vízellátás kérdéseivel. Annyit
mindenesetre elértünk, hogy a kutak
legalizálásának, bejelentésének határidejét
(moratóriumát) több alkalommal
meghosszabbították. Most az aktuális időpont:
2023. december 31. Nemrég Bordányban
szembesültek a gazdák és tanyán élők, hogy
kezd élessé válni a helyzet, mert 1-1,2 millió
forint legalizálási költséget emlegettek
kutanként a rétegvízzel öntözőknél. Március 20-
án    már   Mórahalmon    szervezett   tájékoztató

előadást az agrárkamara a dugig teltházas
színházteremben. A több, mint háromórás
rendezvényen megpróbáltak választ adni a
felvetett kérdésekre a Nemzeti Földügyi
Központ (NFK), a katasztrófa védelem, a
kormányhivatal és a vízügy szakemberei. Az
NFK, általunk Rizsa bácsinak elnevezett
szakembere jóindulatú válaszaiban egy 3. sz.
melléklet lojális kitöltésére és beadására
buzdított, amelyet ők hiszékenyen fognak
elbírálni, de a végén azért hozzátéve: 
„Ha kell, megmutatja a gazdáknak a hatóság,
merre lakik a Jóisten”. Az agrárkamara
szakembere elmondása szerint április 3-án
találkozik a kamara és az agrárminiszter további
egyeztetésre, amelyről részletes tájékoztatást
adnak a gazdáknak. Addig sok kérdés nyitott
marad (szerintem azután is). Az agrárkamara
szerint a december végi moratórium
meghosszabbítására nincs esély, mert néhány
uniós támogatás elnyerésének feltétele a kutak
fennmaradási engedélyezése. 
Ami ma biztosra vehető, hogy az első vízzáró
réteget el nem érő talajvizet használó
kúttulajdonosok, ha 500 m3/ év alatti, alanyi
jogon járó víz mennyiséget használnak fel,
akkor települési jegyzők hatáskörébe tartoznak
és ide adhatják be a fennmaradási engedély
kérelmüket. A rétegvízből vizet használók a
katasztrófavédelemhez tartoznak és végső
engedélyt a Nemzeti Földügyi Központ adja ki.
Ezen gazdáknak 400.000 m3/év mértékéig az
öntözővíz után nem kell vízdíjat fizetniük. 
Részletesebben vizsgáljuk meg a jegyzői
hatáskörbe tartozó kutakból származó vizek
felhasználását. Abban az esetben, ha ezt
bevezeti a lakóházba, ellátva magát vezetékes
vízzel, már be kell vizsgáltatnia akkreditált
laborban és a vízminőségtől függően
engedélyezhetik használatát. Amennyiben nem
felel meg a minőségi előírásnak, víztisztítót kell
beépítenie. Ezt követően vagy talajterhelési
díjat fizet, vagy zárt tartályba folyatja a
szennyvizét. Utóbbi lehet földbe süllyesztett
beton-, vagy műanyag tartály (ennek ára
meghaladja a 2 millió forintot). Úgy gondolom,
hogy a jegyzői hatáskörbe utalt kutak (nem
árutermelésre, hanem saját ellátásra, locsolásra
kivett víz) esetében az állam szolgáltatási
kötelezettségét a ház, vagy tanya tulajdonosa, a
fúrt, vagy ásott kút tulajdonosa átvállalta és
saját  költségére  oldotta  meg.    Amennyiben az 

állam erre szankcionálással válaszol, akkor
lépjen életbe az ő ellátási kötelezettsége és
fúrasson kutat minden tanyára, tegye ihatóvá,
lássa el vízórával és fizetünk úgy, mint a városi
lakos, aki el van látva a hatóságok által elvárt
minőségű vízzel. Külön említést igényel a fúrt
kutak gázvizsgálati kötelezettsége. Mint
elmondták, olyan gázos a víz térségünkben,
hogy robbanást okozhat felhasználása során.
Valaki a fórum hallgatói közül megjegyezte: még
nem hallott arról, hogy valahol felrobbant volna
a felhasználó háza.
Más a probléma a katasztrófavédelem
hatáskörébe tartozó kutakkal, víztározókkal. Az
első vízzáró réteg alá, a rétegvíz kinyerésére fúrt
kutak más problémákat vetnek fel.
Engedélyeztetése hosszadalmas, társhatósági
állásfoglalások is szükségesek és költségeit
tekintve lényegesen drágábbak.
A konferencián elhangzottak szerint a piaci
termeléshez felhasznált öntözővíz után,
amennyiben valamely vízügyi hatóság, társulat
biztosítja öntözőcsatornákon keresztül, akkor
első 400.000 m3/év felhasználásáig nem kell
fizetni vízkészlet járulékot. A vízkészlet járulék
mellett vízszolgáltatási díjat kell fizetni, amelyre
az unió kötelezte a magyar államot, de ezen
alapdíj 50 %-át a költségvetés átvállalta. A
gazdák többsége nem rendelkezik vízjogi
üzemeltetési engedéllyel. Erre kívánják kötelezni
őket, bár megjegyzem, hogy minden fúrt kút és
az öntözés helyszínére történő elvezetését a
gazda finanszírozta. Tehát úgy tűnik, hogy a
legalizálás az engedély megszerzéséhez
szükséges vizsgálatok, eljárási díjak stb.
megfizetéséről szólnak. Ez viszont kb. 1 – 1,2
millió forint kiadást jelent kutanként. Hazánkra
lehulló átlagos csapadék évi 550 mm, amely azt
jelenti, hogy 5.500 m3 esik le 1 ha-ra tehát 73 ha-
t lehetne beöntözni vele. Tehát egyik esetben
sem a vízért kell fizetni, hanem a bürokráciáért!
Mivel az egész vízgazdálkodásról szóló törvény a
vízbázis védelméről szól, ez a cél nem volt fontos
a koncessziós kanadai kutatófúrások és föld
alatti robbantások esetén és a földgáz és kőolaj
kitermelése során 1965-től a mai napig (4% a
kitermelt víz olajtartalma) az elmúlt 58 év alatt. 
Kezdeményezem egy ásotthalmi vizes fórum
megszervezését, és országos aláírás indítását a
fúrt és ásottkutak legalizálása ellen, mert az
csak a bürokrácia megfizetéséért van és nem a
vízbázis védelméért. 

Az életet adó kutakról
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Tisztelt Lakosság!

Az utóbbi időben egyre többen
érdeklődnek a a fúrt/ásott kutak
engedélyezésével kapcsolatban, ezért egy
rövid tájékoztatót nyújtanék erről. 

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról
szóló 72/1996. (V. 22.) Kormányrendelet 24. § (1)
bekezdése szerint: „ A települési önkormányzat
jegyzőjének engedélye szükséges:

olyan kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez,
fennmaradásához és megszüntetéséhez, amely
a következő feltételeket együttesen teljesíti:

- a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az
ivóvízellátást szolgáló vízilétesítmények
védelméről szóló kormányrendelet szerint
kijelölt, kijelölés alatt álló, illetve előzetesen
lehatárolt belső, külső és hidrogeológiai
védőidom, védőterület, valamint karszt- vagy
rétegvízkészlet igénybevétele, érintése nélkül,
és legfeljebb 500 m3/év vízigénybevétellel
kizárólag talajvízkészlet vagy parti szűrésű
vízkészlet felhasználásával üzemel,
-épülettel vagy annak építésére jogosító
hatósági határozattal, egyszerű bejelentéssel
rendelkező ingatlanon van, és magánszemélyek
részéről a házi ivóvízigény vagy a háztartási
igények kielégítését szolgálja, és
-nem gazdasági célú vízigény; 

A fentiek értelmében a kút megszüntetése is
engedély köteles.

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény
15. § (1) bekezdése alapján (a továbbiakban:
Vgtv.) alapján vízjogi létesítési engedély nélkül
megépített vagy attól eltérően megvalósított
vízimunka vagy vízilétesítmény (kutak) esetén
az építtetőnek (tulajdonosnak) a vízügyi
hatóságtól fennmaradási, üzemeltetési
engedélyt kell kérni. 

Az a létesítő vagy üzemeltető, aki engedély
nélkül vagy engedélytől eltérően 2021. január 1.
előtt   létesített   vagy  üzemeltet   felszín   alatti  

vízkivételt biztosító vízilétesítményt, mentesül
a vízgazdálkodási bírságkiszabás alól, (max.
kiszabható bírság 300.000,- Ft) ha a vízjogi
fennmaradási, üzemeltetési engedélyezési
eljárást 2023. december 31-ig kérelmezi.

E jogvesztő határidőn túli fennmaradási,
üzemeltetési engedélyezési hatósági eljárás
kérelmezése esetén, és ha a kérelemben
foglaltak alapján a fennmaradási, üzemeltetési
engedély megadásának feltételei egyébként
fennállnak, az engedély kiadásával egyidejűleg
vízgazdálkodási bírság megfizetésére kell
kötelezni az érintett ügyfelet.

A kérelem benyújtása illetékmentes.

A kérelemnek a tényleges megvalósulási
állapotot tartalmazó dokumentáció a része,
amely jelen esetben a vízjogi engedélyezési
eljáráshoz szükséges dokumentáció tartalmáról
szóló 41/2017. (XII. 29.) BM rendelet 2. számú
melléklet II. fejezete szerinti dokumentációt
jelenti, melyet a kérelemhez minden esetben
kitöltve, a tulajdonosnak és a 101/2007. KvVM
rendelet 13. § (2) a)-b) pontja alapján megfelelő
(igazolt) végzettséggel rendelkező kútfúrónak
aláírva, csatolni kell! 
Tehát ez azt jelenti, hogy fúrt kútnál a jegyzői
engedélyes talajvízre, parti szűrésű vízre
szűrőzött kúthoz NEM kell tervezői végzettség,
NEM kell Magyar Mérnöki Kamarai tagság, elég
ha a dokumentációt kútfúrási jogosultsággal
rendelkező szakember írja alá!!! A kútfúrási
jogosultságot igazolni kell!!! ( min. OKJ kútfúró
végzettség, 101/2007. (XII. 23.)  KvVM rendelet 13.
§ (2) bekezdés a) pontja)

Fontos azonban, hogy ásott kutak esetén nem
kell bevonni kútfúrási jogosultsággal rendelkező
szakembert! Ebben az esetben elegendő a
tulajdonosnak büntetőjogi felelőssége
tudatában nyilatkozni, és a kérelmet és a részét
képező dokumentációt aláírásával hitelesítve
benyújtania. 

Csatolni szükséges fényképfelvételt a kútról és
környezetéről, illetve több tulajdonos esetén az
ingatlan minden tulajdonosának,
vagyonkezelőjének, továbbá az ingatlan -
nyilvántartásba     (tulajdoni lapra)       bejegyzett   

minden jog jogosultjának (pl. haszonélvezeti jog
jogosultja) teljes bizonyító erejű magánokiratba
(2 tanú hitelesítésével) vagy közjegyzői okiratba
foglalt hozzájárulását, valamint a kútfúrói
végzettség másolatát is a kérelemhez!

Amennyiben az engedély nélkül, vagy attól
eltérően megvalósított létesítmény
vízgazdálkodási, környezet- vagy
természetvédelmi szempontból káros és ez
átalakítással sem szüntethető meg, a kérelem
elutasítása mellett, az építtetőt a létesítmény
megszüntetésére (elbontására) kell kötelezni. 

Fontos hangsúlyozni, hogy csak a természetes
személyek háztartási célú vízszükségletet
kielégítő kutak engedélyezési ügyeiben van a
település jegyzőjének vízgazdálkodási
hatásköre!

A mezőgazdasági öntözési célú, felszín alatti
vízkivételt biztosító vízilétesítményekkel
kapcsolatos vízügyi és vízvédelmi hatósági,
szakhatósági hatáskört, 2021. január 1-től
országos illetékességgel a Nemzeti Földügyi
Központ látja el. Az ügyfelekre nézve ez azt
jelenti, hogy a mezőgazdasági öntözési célt
szolgáló kutakra vonatkozó kérelmet 2021.
január 01. napját követően a Nemzeti Földügyi
Központhoz kell benyújtani. Elérhetőségei: 1149
Budapest, Bosnyák tér 5. Levelezési cím: 1590
Budapest, Pf.: 1958. Tel.: +36-1-467-6700

A felszín alatti vízkivételhez kapcsolódó további
vízilétesítmények és vízimunkák (így különösen:
az öntözőtelepek, tározók) engedélyezése
továbbra is a vízügyi és vízvédelmi hatáskörrel
rendelkező katasztrófavédelmi igazgatóságok
hatáskörébe tartozik. Elérhetőségek: Csongrád-
Csanád Vármegyei Katasztrófavédelmi
Igazgatóság 6721 Szeged, Berlini krt. 16-18. 

Jegyzői tájékoztatómhoz csatolom az Országos
Katasztrófavédelem által kiadott
tájékoztatókat, melyek elérhetőek az alábbi
linkeken:

https://katasztrofavedelem.hu///application/upl
oads/documents/2023-02/80838.pdf 
https://katasztrofavedelem.hu///application/upl
oads/documents/2023-02/80847.pdf

Dr. Barna Angéla
j e g y z ő

Tájékoztató a fúrt  és  ásott
kutak engedélyezéséről  

JEGYZŐI
TÁJÉKOZTATÓ
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Nagypéntek némasága, gyásza után, a húsvéti
harangok békét hirdetnek. Hirdetik a békét,
Krisztus békéjét, amit a Föltámadott hozott az
emberiségnek!
1.      Krisztus elsősorban a lélek békéjét hozta.
Először legyen béke minden ember lelkében!
Azok, akik törekednek arra, hogy napról-napra
jobb emberek legyenek, erkölcsösebbek, azok
különösen húsvét táján számot vetnek: mik a
hibáim, hogyan lehetne kijavítani és így a
bűnbánatban kibékülni Istennel és az
emberekkel.
Lehet, hogy most még, az a hihetetlen jó lét,
amit elért a 21. századra Európa embere és
Európában mi is, ezért nem szenvedünk hiányt,
ételben, italban, ruhában.
De egy biztos: ha Isten hiányzik, vele együtt
hiányzik a lélek békéje is! Sokszor ezért a sok
pótcselekvés. Csodálatos dolog, hogy az emberi
szívet Isten a maga számára teremtette! Ezért
másban nem tud igazán és tartósan
megnyugodni.
2.      Krisztus békét hozott a családba!
Azt mondják, hogy a családi béke hiánya, az
anyagi szükségletek hiánya. Igaz, keresztény
rendről nem lehet addig beszélni, amíg
emberhez méltó életet nem tudunk teremteni.
De való igaz, hogy sokszor más az oka a
békétlenségnek! Vannak családok, ahol semmi
sem hiányzik, ami boldoggá tehetné őket, -
mégis boldogtalanok! Miért? Mert a civakodó
házastársak, az elárult házassági hűség, a
tiszteletlen, neveletlen, engedetlen gyermek…
egyszóval a „rendetlenség” boldogtalanná teszi
a családot.
Valami nincs a helyén! - Hiányzik ott az Isten!
Vagy nem ismerik Istent eléggé! Talán a család
nem   imádkozik!  Nem  úgy  beszél  és   cselkszik,

ahogy Isten elvárja, sőt, sokan elismerik, Isten
parancsaiból egyet sem tartanak be.
A ház szentelések alkalmával, sok családnál
látom még a Házi Áldás szövegét. Díszes
képkeretben, díszes betűkkel. Hol hit, ott
szeretet, hol szeretet, ott béke, hol béke, ott
áldás, hol áldás, ott Isten, hol Isten, ott szükség
nincsen.
Ha a békeszerződéseknél a gondolkodás és
erkölcsi cselekvés íratlan törvényeit elfelejtjük
vagy szándékosan figyelmen kívül hagyjuk, ott
hiányzik az a belső kötelező erő, amely a
szerződések életképességét biztosítja! Nem
lehet a szerződési hűségben remélni és bízni, ha
a szerződő felek szívük mélyén nincsenek
áthatva az adott szó kötelező erejének
érzületétől.
„Békét hagyok nektek, az én békémet adom
nektek, nem úgy, mint a világ, adom én nektek”
– Mondta az üdvözítő. (JN 14,27)
Pax Vobis! Béke veletek! (LK.24,36) Mondja a
feltámadt üdvözítő. Béke minden embernek! -
Béke a családban! Béke a munkahelyen! Béke
mindenütt!
Testvér! Ha vihar tombol a szívedben? Gondold
meg, Krisztus neked is békét hozott! Vihar
tombol a családban? Gondolj rá, békét hozott,
hogy a szülők, a gyermekek és testvérek ne
legyenek háborús állapotban egymásal. Meg kell
állni, megbeszélni, kezet fogni, ha kell, ki kell
inni azt a békepoharat. - És így béke lesz az
egész világon is!! Addig, míg fegyvert szállítunk,
amíg hergeljük egymást, amíg rosszat
gondolunk és mondunk egymásra, addig nem
lesz béke. Igaz, a békére, hogy létre jöjjön, nagy-
nagy alázatra van szükség.
Pox Vobis! - A béke nem más, mint rend és
nyugalom. Rend ott van, ahol minden a helyén
van. Rend van a szívedben, ha Isten ott is a
helyén van! Legyen helyén az Isten nem csak a
templomban,   hanem   az   emberi   szívekben,  a

lelkekben, a családokban, a munkahelyeken, az
utcákon, a tereken, a gyárakban, mindenütt!
Ha Istent az életünkből kizárjuk, nincs rend,
nincs béke! Mert ott teret kap a másik, a gonosz
lélek, az ördög. Ha időben nem áll meg Európa,
pusztulás,  a civilizáció pusztulása lesz a vége.
Ma is vannak családok, ahol talán több gyermek
van, szerényen keres az apa és az anya, de
mégis rend és béke van: Ott Isten a király.
Vannak áldozatos családanyák és jóságos
családapák sok gyermekkel, akik csodákat
művelnek, hogy semmi se hiányozzék a
családban és ahol állandó derű, öröm uralkodik,
mert Isten uralkodik ott, nem az ördög. Sokan, a
ház szenteléstől remélnek mindent. Igen kell, de
kell hozzá akarat is, hogy rendbe hozzam az
elrontott életemet, hogy ne a sátán, hanem
Isten legyen életem ura.
Testvérek! Jézus szíve, legyen családjaink
abszolút ura, és abban a családban biztosan
Krisztus békéje honol. Kapaszkodjunk élő hittel
a feltámadt üdvözítőbe, Ő felszárítja
könnyeinket, Ő megszenteli örömeinket, Ő
eredményessé teszi a munkánkat, Ő megáldja
az életünket. A húsvéti öröm, a remény, a
győzelem diadalmas ünnepe mindnyájunk
számára.

Áldott, békés, boldog, húsvéti ünnepeket
kívánok!

Biacsi József plébános

BIACSI JÓZSEF
p l é b á n o s
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Béke veletek!
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Bármennyire is elegünk van a migrációból,
muszáj foglalkoznunk a témával, mivel az
elmúlt szűk egy év kicsit lankadó nyomása
megfordulni látszik.
A területfoglaló csoportok vonulási kedve újra
fellendülőben van, az éjszakai és kora reggeli
órákra elfoglalt búvóhelyükről rendszeresen
hordják őket a csempészek.
Furcsa helyzet ez, mivel a belterületen élők
javarészt csak egy-két fekete embert látnak a
falu főutcáján átvonulni, de ezek csak a
csoportját "leadott" kísérők.
Ez a jól bevált módszerük egyenlőre
eredményes, így nem is változtatnak rajta.
(Ez úgy néz ki a gyakorlatban, hogy egy vagy két
úgynevezett sétáltató kíséri végig a csoportot a
határkerítéstől az 55-ös út közelébe, ahol
elbújnak és megvárják az oda érkező
csempészeket. A kísérő emberek közül az egyik
a már tapasztalt és a területünket már jól
ismerő, a másik a betanuló. A tapasztalat azt
mutatja, hogy jónéhány sikeresen rajtunk
átcsempészett csoport után a rutinos sétáltató
is továbbmegy a csoporttal Németország felé,
de a frissen betanult mindig feladja magát és
leginkább odasétálnak a benzinkúthoz. Ott a
rendőrség mint egy "ingyenes taxi" visszaviszi
Röszkére a tranzitzónához és kibocsájtják őket
az országból, majd este jöhetnek egy újabb
csoportot hozva. Igazi szervezett megszállás
zajlik sokunk szeme láttára.)
A legfrissebb hírek szerint Törökországban 5
millió migráns tartózkodik jelenleg, de
Tunéziából is várhatóan elindul a tömeg. Az
elmúlt évek tapasztalatai azt mutatják, hogy
saját eszközeinkre leszünk utalva
jogszabályoktól gúzsba kötött kézzel, mivel
hatékony, megbízható és legfőképpen gyors
segítséget nem nyújt az egyre nagyobb
létszámhiánnyal küszködő rendőrség.
Itt felhívom mindenki figyelmét, hogy a
nagytestű kutyák továbbra is hatékony
védelmet biztosítanak a tanyáink védelme
szempontjából, javarészt félnek tőlük az
idegenek és remélhetőleg így nem háborgatják
a lakatlan tanyákat sem. Mozgásérzékelős
lámpa , vagy riasztó sok esetben nem nyújt kellő  
védelmet    mert    kitapasztalják,    hogy    semmi 

reakciót nem vált ki, ezért pár alkalom után
ugyanúgy használni fogják azt az útvonalat.
A honvédséget teljesen kivonták a térségből. A
katonai Toyota Hilux-okat átmenetileg a
határvadászok részére bocsájtották, akik ugyan
kiegészítik a határvédelmet adó erők létszámát,
de igazi megoldást csak a jogszabály változtatás
eredményezne! A helyben élő emberek
véleménye javarészt megegyezik, mindenki
tudja hogyan oldották meg ezt a "régi" időkben
eredményesen.
A védekezés "európai" jogszabályokkal tűzdelt
és teljesen hatástalan, mivel a bűnszervezetek
által irányított csoportok balkáni
megoldásokkal vígan kijátszák a lehetőségeiket!
Röviden magunkra maradunk a nyugalmunkat
folyamatosan megzavaró, környezetünket
szemétteleppé változtató, megtermelt
javainkat minimum széttaposó áradattal
szemben, a sokszor bedrogozott csempészek
életveszélyes autós-kergetőzésétől veszélyessé
vált útszakaszainkkal együtt.
Vannak konkrét tanyasi lakosaink többek között
az Erdő utcai szakaszon, vagy az úgynevezett
kacsatelepi-úton, akiknek el kell viselniük a
zsibvásárhoz hasonlító hangos
csempészautókba betuszkolt csoportok ordibáló
vitatkozásait.
Ez abszolút szürreális eseteket eredményez, és
nem hallunk megnyugtató pozitív változásra
utaló ígéreteket sem.
Gyakran kérdeznek minket mezőőröket, hogy
hogyan áll a feljelentési ügyünk.
Röviden csak annyit írnék róla, hogy lezárult egy
munkaügyi tárgyalás és a bíróság szerint mi
szabálysértést követtünk el azáltal, hogy a
szolgálati területünkre betörő migráns
csoportot feltartóztattuk, és átadtuk a
rendőrségnek. 

A bíróság szerint a határvédelem nem a mi
feladatunk, és felhívta a figyelmünket, hogy a
továbbiakban tartózkodjunk a migránsok
felkutatásától, és azok feltartóztatásától.
Ez a helyzet teljesen érthetetlen, mivel hatósági
személyként a kötelességünk eljárni a
szabálysértést elkövető emberekkel szemben
Ásotthalom külterületén! Az államtól érkező
támogatást is a migrációs nyomás enyhítése
céljából kaptuk, amiből a fiatalabb szolgálati
járművet megvehettük, így egy kifacsart helyzet
 áll fenn. Nyilván a szabályok betartásával
továbbra is megtesszük amit tehetünk, továbbá
a helyben élő emberek terményeinek
biztonságát is próbáljuk szavatolni.

Fatolvajok
Ismét falopáson kaptunk helyben élő lakosokat.
Egy kitermelésből több alkalommal loptak fát
eladási célzattal, rövid pályafutással.
A helyszínhez közel, a kiérkező rendőr kollégák
feltartóztatták a rendszám nélküli gépjármű
szerelvényt, így a lopás vétsége mellett több
százezer forintos közlekedési bírság is
kiszabásra került.
Szeretnénk felhívni a lakosok figyelmét a már
jól bevált módszerre, ha szüksége van tűzifára
bizalommal fordulhatnak az illetékes
erdészekhez, vagy közvetlenül az erdészeti
irodához mivel minden esetben emberségesen
próbálnak segíteni a rászoruló embereknek,
ezzel is csökkentve a lopási esetek számát.
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MEZŐŐRI
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Herédi Barnabás Péterrel bővült a mezőőrség



Szavalóversennyel emlékeztünk meg névadónk,
Petőfi Sándor születésének 200. évfordulójáról,
valamint a közelgő nemzeti ünnepről. Petőfi
költészete azon túl, hogy az alapműveltség
része Magyarországon, még a mai kor emberére
is hatással van. A Petőfi Sándor Emlékkönyvtár
igyekszik Petőfi Sándor szellemiségéhez,
emlékéhez hűen szolgáltatni az olvasnivalót,
illetve a kultúrát. Köszönjük a nagyszámú
jelentkezést, illetve köszönjük a zsűri munkáját
és a művelődési ház dolgozóinak segítségét.
Nem utolsó sorban köszönjük a Kiss Ferenc
Általános Iskola tanárainak együttműködését a
rendezvény lebonyolításában, illetve a tanulók
felkészítését. 
A szavalóverseny eredményhirdetésére március
15-én, a nemzeti ünnep alkalmából rendezett
ünnepi műsoron került sor.
A szavalóverseny eredményei:
Az óvodások közül verset mondtak: Csóti Lili, Nyerges     
Liza       és       Pánti       Marcell - a zsűri mindegyiküket
megdicsérte és jutalomban részesültek.
1. osztály: I. helyezett: Toroczkai Verona, II. helyezett:
Horváth Benett, III. helyezett: Gerdenics-Nagy Vata
2. osztály: I. hely: Torma Janka, II. hely: Urbán Jázmin,
III. hely: Fazekas Balázs
3. osztály: I. helyezettek: Papp Adél és Tiszavári Milán,
II. helyezett: Szabó Nikolett, aki a Somogyi-könyvtár
különdíját vehette át, III. helyezett: Gergely-Tóth
Szonja
4. osztály: I. helyezett: Dallos Natália, II. helyezett:
Vecsernyés Liliána, III. helyezett: Papp Botond, a zsűri
különdíját Tóth Kornélia vehette át.

5-6. osztály: I. helyezett: Németh Fanni, II.
helyezett: Rutai Hanna, III. helyezettek: Csóti Lili és
Teiszl Patrik
7-8. osztály: I. helyezett: Zingwa Bianka, II.
helyezett: Szabó Krisztina, III. helyezett: Rutai Áron
Gratulálunk minden szavalónak! Köszönjük a
zsűri munkáját! A szakmai zsűri tagjai voltak:
Babarcziné Kátai Éva, Dukai Klára, Hudiné 
 Mozsár Erika, Magassy Katalin és Rutainé Fodor
Edit tanárnők. A zsűriben helyet foglalt a
Somogyi-könyvtár egyik gyermekkönyvtárosa
Kulcsár Marianna, aki több évtizede zsűriz
hasonló versenyeken.
A jutalmakat polgármester asszony és a zsűri
elnöke adták át. Köszönjük Ásotthalom
Nagyközség támogatását a szavalóverseny
jutalmazásához.

Nagyközség támogatását a szavalóverseny
jutalmazásához.
Március 28-án előadói felajánlásra tudott
programot szervezni a könyvtár, amelyet a
Művelődési Ház nagytermében tartottunk.
Mester Sándor tanár, szociológus, népművelő
jött el a könyvtárba Kiskunhalasról, hogy
előadást tartson a rejtélyes kunhalmokról,
amelyek az alföldi tájon nagy számban
fordulnak elő.
Egy érdekes, „rendhagyó történelem órával”
gazdagodtak ismereteink a témakörben.
Köszönjük az előadónak a tartalmas  programot.

Szalma Erika
könyvtáros

 

Március 3-án első alkalommal szervezte meg
intézményünk és a Szülői Szervezet az Óvoda-
bölcsőde jótékonysági retro partiját.
Az első nehézségek és izgalom után 114 fő vett
részt a rendezvényen, ezúton is szeretnénk
nekik köszönetünket kifejezni, hogy a
belépőjegyek megvásárlásával támogatták
intézményeinket.
Sokan ajánlottak fel tombola tárgyakat, és
sokan vásároltak különböző értékű
támogatójegyeket.

A tombola tárgyakat felajánlók: Apacs
ékszerbolt, Árva Csaba és Csabáné, Bálint
László, Biczók István, Farkasné Bózsó Anita,
Dínó Park, Doze-Bau Kft., Farkas Brigitta, Fodor
Nándor Imréné, Gárgyán Edit, Hellné Tombácz
Anita, Horváthné Erdődi Anita, Husi húsbolt,
Jacky Presszó és Pizzéria, Körmendi Judit, Kun
Miklós, Linea Car autószervíz, Merha Attila,
Móra  Solar,    Mórucz  Beáta,    Mórahalmi  Szent 

Erzsébet Gyógyfürdő, Papp Renáta, Péter Gréta,
Petró Judit, Pipas Chips, Privát Hús Kft, Rózsa
Virág és Papírbolt, Sándorné Simon Vivien,
Szegedi Nemzeti Színház, Szűcs Mariann,
Urbánné Eta néni, Várszegi Andrea, Zomkó Kft.

A támogató jegyek vásárlására is lehetőség
nyílt, akik támogató jeggyel támogatták a
rendezvényt: Ásotthalmi Tanyaőr Egyesület,
Balázs Török Judit, Barbócz- Tóth Ildikó, Bózsó
Anita, Cinelloné Juhász Beáta, Csóti Jánosné,
Erdődi István, Fődi Györgyné, Gergely-Tóth
Zsófia, Goráné Szűcs Erika, Hegedűs Edit, Husi
Andorné, Inba Zrt. Tóth Gábor, Királyné Fáncza
Debóra, Lakatos- Papp Anna, Németh Imréné,
Ótott-Fődi József, Papp Judit, Papp Renáta,
Plavecz Petra, Ráczné Sztaskó Noémi, Sőreg
Nelli, Szalma Erika, Széllné Csóti Ildikó,
Sztaskóné Mityók Tünde, Toroczkai László,
Várszegi Andrea.

Külön köszönettel tartozunk Sándorné Simon
Viviennek, Horváthné Erdődi Anitának, Bózsó
Anitának, Csótiné Jankovics Brigittának, Farkas
Brigittának, Nyerges-Revák Anettnek és
Nyerges Zsoltnak, akik aktívan segítették a
Szülői Szervezet részéről a rendezvény
megszervezését és lebonyolítását.
Köszönjük a Művelődési Ház dolgozóinak Pipiczné
Király Helga Hajnalkának és Kovács Jánosné
Marikának, hogy segítettek a rendezvény
lebonyolításában.
Köszönjük Pipicz Daninak és a Tambura csapatának
a vacsorát és a büfészolgáltatást.
A rendezvény nagyon sikeres volt, reméljük lesz
folytatása ennek a kezdeményezésnek.
A befolyt összeget a gyerekek mindennapi
életterének szépítésére, javítására fordítjuk, melyről
a megvalósulást követően fogunk beszámolni.

A Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde dolgozói nevében
Csontosné Kruzslicz Ildikó

intézményvezető

Petőfi - könyvtár
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Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde



a gyermek születési anyakönyvi kivonata,
a gyermek nevére kiállított személyi
azonosítót és lakcímet igazoló hatósági
igazolvány (a gyermek lakcímkártyája),
a gyermek TAJ kártyája,
sajátos nevelési igényű gyermek esetében
szakértői vélemény, amennyiben ilyennel
rendelkezik,
a rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményről készült határozat,
amennyiben ilyennel rendelkezik.

A beiratkozás időpontja:

2023. április 27. (csütörtök)  7.30-16:30
2023. április 28. (péntek)      7:30-15:00

 
Az időpont egyeztetés az alábbi

telefonszámokon történhet:

06 62/291-404, 06 20/261-88-11

Kérjük, hogy a beiratkozáshoz az alábbi
dokumentumokat és az eljáró törvényes
képviselő szülő a személyazonosító okmányait
(személyi igazolvány, lakcímkártya)
szíveskedjen magával hozni.

Az óvodai beiratkozáshoz szükséges
dokumentumok:

Amennyiben a szülő vagy törvényes képviselő
elektronikus úton szeretné gyermekét az
intézményben beíratni, kérjük a fenti
telefonszámok egyikén tájékozódjon. 
A beiratkozáshoz szükséges dokumentumok az
óvodában és a honlapon is megtalálhatók. 
Honlap cím:
https://www.matyaskiralyovodaasotthalom.hu/
A fenti dokumentumokat kérjük az
ovoda@asotthalom.hu címre szkennelve, vagy
jó minőségű fotón mellékelni, a jelentkezési
lappal és adatvédelmi nyilatkozattal együtt!
Az intézmény vezetője a felvételi, átvételi
kérelmek elbírálásáról –a döntést megalapozó
indokolással, a fellebbezésre vonatkozó
tájékoztatással elektronikusan/írásban –
értesíti a szülőket 2023. május 19-ig.
Az óvodavezető a gyermek óvodai felvételéről
hozott döntése ellen a szülő a közléstől
számított 15 napon belül a gyermek érdekében
eljárást indíthat. Az ügyben a fenntartó jár el és
hoz másodfokú döntést.

Ásotthalom, 2023. március 23.

Csontosné Kruzslicz Ildikó s.k.
intézményvezető

Az Ásotthalom Nagyközség Önkormányzat által
fenntartott

Mátyás Király Óvoda 2023/2024-es nevelési
évre történő beiratkozás rendjéről:

Az Nkt. 49. § (1) bekezdése szerint az óvodába a
gyermek harmadik életévének betöltése után
vehető fel. Az óvoda felveheti azt a gyermeket
is, aki a harmadik életévét a felvételétől
számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy
minden, a kerületben lakóhellyel, ennek
hiányában tartózkodási hellyel rendelkező
három éves és annál idősebb gyermek óvodai
felvételi kérelme teljesíthető (Nkt. 8. § (1) bek.).
Az óvodába a 2023/2024-es nevelési évre a 2020.
augusztus 31-ig született gyerekek beíratása
kötelező.
Az Nkt. 8. § (2) bekezdése szerint a gyermek
abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig
a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő
napjától legalább napi négy órában óvodai
foglalkozáson köteles részt venni, melynek
teljesítéséért a szülő felelős (Nkt. 72. § (1) bek.). 

Óvodai kötelezettség alóli mentesség: 
A gyermek abban az évben, amelynek augusztus
31. napjáig a harmadik életévét betölti, a
nevelési év kezdő napjától legalább napi négy
órában óvodai foglalkozáson vesz részt. A szülő
- tárgyév április 15. napjáig benyújtott - kérelme
alapján a gyermek jogos érdekét szem előtt
tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig,
amelyben a gyermek a negyedik életévét
betölti, különös méltánylást érdemlő esetben,
újabb kérelem alapján annak az évnek az
augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek az
ötödik életévét betölti a Kormány rendeletében
kijelölt szerv (a továbbiakban: felmentést
engedélyező szerv) felmentheti az óvodai
foglalkozáson való részvétel alól, ha a gyermek
családi körülményei, sajátos helyzete indokolja.
Az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alapján
történik (Nkt. 49. § (1) bek.). A szülő gyermeke
óvodai felvételét, átvételét bármikor kérheti. A
jelentkező gyermekek felvétele, fogadása az
óvodai nevelési évben –amennyiben azt a
férőhelyek száma lehetővé teszi –folyamatosan
történik.
A Mátyás Király Óvoda kötelező felvételi körzete
(Ásotthalom Nagyközség közigazgatási
területe), -mint kötelező felvételt biztosító
óvoda –a fenntartótól kapott lista alapján 2023.
május 2-ig felveszi a felvételi körzetébe tartozó
valamennyi olyan óvodaköteles gyermeket, akik
vonatkozásában nem érkezett jelzés arról, hogy
másik óvoda felvette. 

9

Bölcsődébe csalogató!
Kedves Szülők!

Óvodai beiratkozás

A Mátyás Király Bölcsőde (6783 Ásotthalom, Tölgyfa u. 1) és a Mátyás Király
Mini Bölcsőde (6783 Ásotthalom, Dózsa György u. 15) Bölcsődébe csalogató

délelőttre hívja azokat a családokat, akiknek gyermeke bölcsődés korú.
 

A nyílt délelőttök időpontja:
2023.04.24.
2023.04.25.
2023.04.26.

 
Az intézménylátogatás előzetes telefonos egyeztetés után lehetséges.

 
A Mátyás Király Bölcsőde vezetője és telefonszáma:

Goráné Szücs Erika
+36 20 809 58 99

 
A Mátyás Király Mini Bölcsőde vezetője és telefonszáma:

Maróti Melinda
+36 20 258 36 82

 
Ásotthalom, 2023. 03. 27.

 
Csontosné Kruzslicz Ildikó

intézményvezető
 



Az internet megjelenése új kapukat nyitott meg
az emberek előtt. A lehetőségek mellett
azonban olyan veszélyeket is rejt, amelyekről
fontos tudnunk. Ha tudunk róluk, képesek
vagyunk segíteni a gyerekeknek is, hogy ezeket
felismerjék és elkerüljék, vagy baj esetén
segítséget kaphassanak. 

Mit takar a digitális lábnyom fogalma a
közösségi médiában?
Amint feltöltünk valamit, onnantól kezdve arra
nincs hatásunk, hogy mi történik a képpel,
videóval, tartalommal. Ezért fontos lenne erről
a tudatosságról beszélni a gyerekekkel,
valamint, hogy a szülők is tisztába legyenek
ezzel. Ha valaki olyasmit oszt meg magáról
ezeken az oldalakon, amit később adott esetben
megbán, akkor a magánélete is veszélybe
kerülhet. A veszélyek kapcsán elég csak
belegondolni, ha fényképeket teszünk közzé az
Instagramon, azt felhasználhatják
személyazonosság-lopásra, vagy
felhasználhatják arra, hogy megtalálják a
lakóhelyünket. Amint feltöltünk valamit,
onnantól kezdve arra nincs hatásunk, hogy mi
történik a képpel, videóval, tartalommal. Ezért
fontos lenne erről a tudatosságról beszélni a
gyerekekkel, valamint, hogy a szülők is
tisztában legyenek ezzel.
Mindenki nagyon büszke a gyermekére és
legszívesebben az egész világnak megmutatná,
milyen okos, szép, ügyes, jó tanuló, jó sportoló
gyermeke van. De nem kevés veszélye van
annak, ha ismeretlenek számára kitárulkozunk,
sőt a gyermekünk személyes adatait
(születésnapját, bizonyítványát, stb.), életének
részeit megosztjuk, bárki számára
hozzáférhetővé tesszük.
Mielőtt bármit posztolsz a gyermekedről,
gondolj végig pár dolgot.
Ami egyszer felkerült a netre, az fent is marad.
Így már azelőtt sokat tudhatnak idegen
emberek a gyermekünkről, hogy ők maguk aktív
felhasználóként el tudnák dönteni, mit osztanak
meg az életükből. A korai képek bármikor
visszakereshetők és alapul szolgálhatnak
később bántásnak, gúnyolódásnak, zaklatásnak.
A minél több információ megosztása az
életünkről, szokásainkról, alapot adhat a
gyermek kihasználására. Bizalmat ébreszt
bennük, lebonthatja a természetes védelmi
korlátaikat és könnyen manipulálhatóvá teszi
őket. A kiszolgáltatott gyermek sebezhető,
zsarolható. 

A személyiségi jogok védelme a gyereknek is jár
A gyerekek esetében,a szülő az, aki a gyerek
személyiségi jogainak érvényesítéséért felelős.
Mégis  a szülő az,  aki  sok esetben nem gondolja

a biztonságos gyermekkorhoz
joga van, ahhoz, hogy ne mutassák meg őt
kiszolgáltatott helyzetben (pl. dühös, síró
szituációban), joga van az emberi méltóság
védelméhez
joga van nemet mondani egy számára
kínos, megalázó helyzetben
joga van az őt érintő kérdésekben a
véleményét elmondani
joga van tiltakozni, ha nem akarja, hogy
fotózzák
joga van ahhoz, hogy tudja, hol jelenik meg
a képe
joga van az intimitáshoz
joga van a védelemhez

végig alaposan egy-egy megosztás
következményeit, hatásait, vagy éppen
fontosabbnak tartja a saját érdekét, mint a
gyerek szükségleteit, jogait.
Gondoljunk bele: nekünk, felnőttként a
beleegyezésünket kell kérni ahhoz, hogy közzé
tegyenek rólunk valamit, és tiltakozhatunk is az
ellen, ha ez akaratunk ellenére megtörténik. De
tesz-e ilyet egy gyerek?
Bár első megközelítésben jó ötletnek tűnhet egy
bilis kép vagy egy csokitortával összemaszatolt
egyéves szülinapos kép megosztása, de
gondoljuk végig:
A gyerek vagy nincs abban a helyzetben, hogy
tiltakozzon; vagy mert senki nem gondolja,
hogy ebbe neki is beleszólása kell hogy legyen.
Miközben a következmények rá hullanak vissza. 
Sok mindent szeretnénk megtanítani
gyermekeinknek, fizetünk különórákat, járatjuk
sportolni stb. Mégis a gyermekek utánzással
tanulnak a legtöbbet. A mi példamutatásunk a
gyermekek iránytűje. Ha azt látja a gyermek,
hogy a saját életünk fontos pillanatait nem
átéljük, hanem fotózzuk és másoktól (adott
esetekben idegenektől) várjuk a visszajelzést,
akkor ezt fogják normának tekinteni.
Szülői felelősség, hogy megtanítsuk
gyermekeinket a saját határaik meghúzására.
Meddig tartoznak a dolgaink a külvilágra és hol
van az a határvonal, amely magánügy és
senkivel nem akarjuk megosztani.
A kicsi gyermekek még nem tudnak nemet
mondani egy-egy számukra kényelmetlen
szituációra. Nem tudják azt mondani, anya ne
fotózz! De a gyermeknek nemcsak a való
életben, hanem a digitális világban is vannak
jogai. Ezeket a jogokat az off-line és on-line
térben is a felnőtteknek kell biztosítani
számunkra.

A gyermekek védelme a felnőttek
kötelessége.
A gyermeknek joga van

Egy                 2019-ben
publikált       amerikai
felmérés     szerint    a
szülők      70%-a    tett
már        közzé        olyan
tartalmat, melyet utólag
megbánt. Szintén amerikai
kutatás    szerint    2030-ra   az
adatlopásért és a személyi adatokkal való
visszaélés kétharmadáért a szülők által
közzétett tartalmak megosztása a felelős.
A gyerekek számára fontos, hogy szüleiktől és a
számukra fontos felnőttektől jó mintákat
kapjanak a digitális világban való viselkedésről,
hiszen ez alapozza majd meg azt is, hogy ők
mennyire lesznek tudatos internethasználók. A
szülői tájékozottság és tudatos digitális
viselkedés duplán kamatozik egy gyerek
életében, hiszen nem csak a gyerek digitális
árnyéka lesz kisebb, hanem iránymutatásként
és támogatásként is szolgál a gyerekek online
tudatosságához.

Forrás:
Hintalovon Alapítvány: https://hintalovon.hu/wp-
content/uploads/2020/10/Ne-posztolj
gyerekrol.pdf, University of Tennessee at
Knoxville. “New moms may be vulnerable to
‘sharenting’.” ScienceDaily. ScienceDaily, 23 July
2019.
https://www.sciencedaily.com/releases/2019/07/1
90723121900.htm, Gulya Fruzsina: A (nyilvános)
tartalommegosztás veszélyei: szülők és
gyermekeik a közösségi média felületein Themis
ELTE Állam és Jogtudományi DI elektronikus
folyóirata 2020 Tanulmányok a családról és
gyermekekről különszám,
https://www.ajk.elte.hu/dstore/document/1734/T
HEMIS-2020-kulonszam.pdf, gyógyhírek:
Tománé Mészáros Andrea

Nem vagyunk egyedül szülőként a
gyermekek online védelmére vonatkozó
problémákkal

A Digitális Jólét Program keretében működő
Magyarország Digitális Gyermekvédelmi
Stratégiája honlapján számos hasznos
információ található, többek között az online
kockázatokról és megoldási lehetőségekről
szóló tájékoztatók, illetve a kifejezetten a
bezártság és a digitális munkarend idején
felmerülő leggyakoribb szülői kérdésekre,
kétségekre adott, tematikusan csoportosított
válaszok.

Németh Imréné, Tokodi Edit védőnők
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A DIGITÁLIS VILÁG HATÁSA A GYERMEKEKRE

https://yelon.hu/szuloknek/mit-gondolj-at-mielott-posztolsz/
https://www.ajk.elte.hu/dstore/document/1734/THEMIS-2020-kulonszam.pdf
https://digitalisgyermekvedelem.hu/
https://digitalisgyermekvedelem.hu/tajekoztatok
https://digitalisgyermekvedelem.hu/gyik


 
Fogarasi Lajos

Farkas Istvánné-Varga Etelka
Román József Gusztáv

Igaz Béláné-Dadai Borbála
Kószó Mátyás 

Szűcs Istvánné -Ördög Ilona
Csipak Károly

Vér  István Lászlóné-Bakos Rozália
Kolonics Mihály

Hajdú Sándor
Bózsó Lajosné -Rauch Irén

 

BÉKE PORAIKRA!

Települési újságunkban térítési díj  ellenében hirdethet.
A hirdetni kívánt anyagokat: készre szerkesztve kérjük (Word),
vagy szerkesztési díjat számolunk fel.  

Érdeklődni: 
6783 ÁSOTTHALMI MŰVELŐDÉSI HÁZ, BÉKE U.28.
Telefon: 06 62 291 002, 06 20 373 1047
E-mail:  hirek.asotthalom@gmail.com 

Villanyszerelést vállalok
Csüllög Mihály 
+36 20 9395660  

                                                                                                CSONGRÁD MEGYEI KEGYELET KFT. 
                                                                                                            Ravatalozó üzemeltetés, teljes  körű
                                                                                                            temetés ügyintézés Ásotthalom
                                                                                                           (Királyhalmi út 42., Virágüzlet)

                                                                                                            Peták Anita +36-30-363-6126
                                                                                                                             Szállítási ügyelet (0-24): +36-30-565-8381

Választható hirdetési 
méretek :

 

Teljes oldal (fekete-fehér)
Fél oldal (fekete-fehér)

Negyed oldal (fekete-fehér)
Teljes színes oldal

 

H i r d e s s e n  a z  Á s o t t h a l m i  H í r m o n d ó b a n !

 
 

Talpai Dávidnak és Dr. Barta Petrának 
Kinga nevű gyermeke született

 
Retkes Richárdnak és Kővágó Henriettének

Milán nevű gyermeke született
 

 Kerekes Ferencnek és Budai Mónikának
Lőrinc nevű gyermeke született

 
 

GRATULÁLUNK ÉS JÓ
EGÉSZSÉGET KÍVÁNUNK!

TÁVOZTAK

ÉRKEZTEK

 
2023.03.25.

Dávid Tamás és Hebők Anita
 

2023.03.31.
Fodor Gábor és Dombovári Vanda

 

kötöttek házasságot
 

SOK BOLDOGSÁGOT KÍVÁNUNK!

HÁZASSÁGKÖTÉS

 
-Épületek és családi házak teljeskörű villanyszerelése.
-Érintésvédelmi és villamos biztonsági felülvizsgálata.

-Lakás, ház eladásakor, bérbeadásakor magánszemélyeknek is.
-EPH jegyzőkönyv
-Földelés mérés.

-Erősáramú berendezések időszakos felülvizsgálata.
 

                                           Gyarmati Róbert villanyszerelő
                                        Tel.: +36-20/376-2514

                                            E-mail: gyarmatirobert1971@gmail.com

GYARMATI ELEKTRO-VILL

A P R Ó H I R D E T É S
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VILLANYSZERELÉS

A bolt házhoz megy.

Ne cipelje, vegye meg!

A Mozgóbolt az Ön Településén:
Hétfő-Szerda-Pénteken jár.

 

Telefon: 06/70-445-4323
www.asotthalombolt.hu

-Pékárú
-Tészták
-Konzervek
-Fűszerek
-Üdítők, Ásványvizek
-Sör, Szeszes ital
-Édességek
-Kutya-Macska eledel

Tanyára való Házhoz
szállítást is vállaljuk, de

telefonos egyeztetés
szükséges! 




